



PREZYDENT MIASTA KIELCE

Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce
Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

WR.4024.84.2020.TZ

Kielce, dn. 16.10.2020 r.

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 14.07.2020 r. (data wpływu 05.08.2020r.) informuję co następuje:

- 1) w zakresie wschodniej obwodnicy Kielce – w dniu 20.08.2020 r. została podpisana umowa pomiędzy Miastem Kielce i Województwem Świętokrzyskim umowa o współfinansowaniu dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa wschodniej obwodnicy Kielc”. Na mocy przedmiotowej umowy zostanie opracowana koncepcja programowa obwodnicy wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji. To wykonany już pierwszy i bardzo istotny krok do powstania tej ważnej dla miasta i regionu inwestycji.
- 2) W zakresie realizacji ekranów akustycznych wzdłuż ul. Radomskiej - budynki wielorodzinne zlokalizowane przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego są narażone na ponadnormatywny hałas komunikacyjny zgodnie z danymi przedstawionymi w „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Kielce na lata 2020 – 2024” wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko”. Przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu dla budynków wzdłuż ul. Jeziorańskiego wahają się od 5 do 10 dB dla poszczególnych obiektów. Negatywne odczucia może potęgować ustawienie budynków względem jezdni oraz ich ekspozycja na ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego i na ul. Radomską. Przed podjęciem działań w tym zakresie należy przeprowadzić pogłębione analizy hałasu i określić wpływ poszczególnych ulic na klimat akustyczny w sąsiedztwie budynków, aby wyłonić metodę skutecznego ograniczania zabezpieczeń przeciwhałasowych.
- 3) W zakresie remontu nawierzchni ul. Radomskiej - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach systematycznie w ramach posiadanych środków finansowych poprawia stan techniczny ulic w Kielcach, a w roku bieżącym zrealizowano

odcinkowy remont ul. Radomskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Warszawską. W ramach przebudowy ulic: Zagnańska i Witosa zmodernizowany został również odcinek ul. Radomskiej na skrzyżowaniu z ul. Szybowcową oraz realizowana jest ścieżka rowerowa od ul. Świętokrzyskiej do ul. Wschodniej,

- 4) W zakresie wprowadzenia ograniczenia tonażu do 3.5 ton w związku z tym że ul. Radomska leży w ciągu drogi krajowej nr 73, dlatego też wprowadzenie ograniczenie tonażu nie jest możliwe, co wynika bezpośrednio z kategorii i klasy drogi.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Bogdan Wenta